
COPIA  DELIBERAZIONE 
 
REG. N.191 
 

OGGETTO: Assegnazione somma pagamento canone anno 2012 per la 
concessione da parte dell’ANAS di n.3 cartelli pubblicitari siti sulla SS n.189: 
prelevamento dal fondo di riserva 
 

 

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

L’anno duemiladodici, il giorno trentuno  del mese di dicembre , alle ore 12 ,15 
nei locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei 
signori: 
 

1)  SORCE SEBASTIANO    

           
VICE  vSINDACO 

2)  NUCERA VINCENZO        

3)  LA PIANA GAETANO        

4)       ASSESSORI 

5)         

6)          

7)          
 
 Con la partecipazione del Segretario Generale F.F.  del Comune D.ssa Cordaro 
Antonina  .Assume la presidenza il Vice Sindaco, il quale constatato il numero legale gli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 
 
L’ufficio Biblioteca su disposizione dell’Amministrazione  
 
PREMESSO che questa Amministrazione , nell’ottica di un’ottimale promozione  del territorio, al fine 
di valorizzare il proprio patrimonio artistico, archeologico e culturale ha ritenuto opportuno avvalersi 
della pubblicità cartellonistica  stradale offerta dall’ANAS e ha chiesto la voltura a codesto Ente , della 
concessione di n. 3 cartelli siti sulla strada statale n.189 ;  
 
CONSIDERATO che l’utilizzo di tali spazi promozionali comporta il pagamento di un canone annuo ;  
 
VISTA  la nota prot. 26130 /2012 con la quale  l ‘ANAS SpA di Palermo, Direzione Regionale per la 
Sicilia, chiede il pagamento del canone 2012, ammontante ad € 613,55 importo comprensivo di canone 
concessione più spese postali, per n. 3 cartelli pubblicitari;  
 
RITENUTO di assegnare alla Responsabile dell’Area Amministrativa  la somma di € 613,55 necessaria 
per il pagamento del canone 2012 per la concessione da parte dell’ANAS di n. 3 cartelli pubblicitari siti 
sulla strada statale n. 189  ; 
 
VISTA la legge n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le norme di cui al 
T.U. approvato con D. L.gs 18.08.2000 n. 267 in virtù del recepimento dinamico nella citata L.R. n. 
48/91; 
 
VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 
 

PROPONE 
 

Per quanto in premessa: 
 

1. Assegnare alla Responsabile dell’Area Amministrativa la somma di € 613,55 relativa al 
pagamento del canone 2012 per la concessione, da parte dell’ANAS , di n. 3 cartelli pubblicitari 
siti sulla strada statale n.189. 

2. La somma di € 613,55 farà carico sull’intervento 1.07.01.03 “Prestazione di servizi relativo ai 
servizi turistici, il quale non trovando la necessaria capienza viene impinguato mediante 
prelevamento dal fondo di riserva dell’importo di € 513,55 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 



 
 

LA GIUNTA 
 

VISTA la proposta che precede; 
RITENUTA la propria competenza; 
VISTI i pareri richiesti ai sensi dell’art. 53, della Legge n. 142/1990, recepita con L.R. n. 48/1991. 
modificato dall’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, espressi nei seguenti termini: 
• Parere favorevole della Dott. ssa  Cordaro Antonina, capo dell’Area Amministrativa. 

Responsabile del Servizio interessato. 
• Parere favorevole della Dott.ssa Castiglione Maria Vincenza, capo dell’Area finanziaria 

Responsabile dell’ufficio di Ragioneria. 
• Ad unanimità di voti resi in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1. Approvare la superiore proposta redatta dall’Ufficio Biblioteca   facendone proprie le 
motivazioni ed il dispositivo. 

2. Stante l’urgenza di provvedere , con separata votazione unanime e palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva  

 


